
Jurídica Natural

90% 10%

4.092 458

Total: 4.550

Jurídica Natural

97% 3%

$39.185 $1.345

Total: $40.530

Beneficiarios por tipo de persona 

4.550
empleadores
con subsidio
aprobado. 

Asociados a 
115.468

empleados.

Representan 
subsidios 

por más de 
$40 mil millones.  

Beneficiarios por tamaño del empleador

Beneficiarios Recursos (Millones de $)

Micro <=10 2.820
1.312

309
69

40

Pequeña >10 - <=50 

Mediana >50 - <=200
Grande >200 - <=500

Muy grande >500

62%
29%

7%
2%

1%

$4.276
$8.257

$8.585
$6.043

$13.368

11%
20%

21%
15%

33%

Tamaño empleador 
(# de trabajadores)**

Empleadores
beneficiados %

Total 
recursos 

(Millones de $)

4.550 100% $40.529Totales: 

Empleados %

12.182
23.525

24.459
17.217

38.085

115.468 100%

**Se toma como referencia el número de cotizantes de la PILA del mes de abril de 2020.

Ser formal
paga

*Incluye las postulaciones recibidas en virtud de lo establecido en el artículo 5-1 de la Resolución 1242 del    
  11 de junio de 2020.

Atlántico

Boletín 1.1cierre mayo - capítulo Atlántico 
Programa de Apoyo al Empleo Formal -PAEF



Beneficiarios por actividad económica

Totales: 4.550 100% 115.468 100% $40.529



Distribución de los empleadores beneficiados por municipio 

Distribución de los empleados por municipio de residencia

*Corresponde a la información reportada en PILA como ubicación de la CCF de cada cotizante.

Total: 134.037 100%

Total: 4.550 100% 115.468 100% $40.529

0
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7
13
19
41
173
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12
18

172
7.157

NA

40

0
5
19
31
39
118
595

4
11
30
38
117
594

1.784
123.6701.785



Ningún cotizante 
cumplía requisitos 
para el mes de abril

Requisitos no cumplidos a nivel de empleador

No tuvo empleados 
en febrero, en las 
condiciones 
señaladas en la 
norma 

Persona natural 
con menos de 
tres empleados 
en febrero, en 
las condiciones 
señaladas en la 
norma 

Persona natural 
que manifiesta 
ser expuesta 
políticamente (PEP)

62% 10% 0% 0%

473 151 6274 0 0

Total =  760

Con 
novedad 
SLN*

Causales de no conformidad por empleado

No afiliado 
como
empleados 
del solicitante

No cotiza 
por el mes 
completo 

9.991 8.291 2.616 1.452

No cotiza al 
menos por 
1 SMMLV

Trabajador 
nuevo excede 
el tope

1.286 320 4

5.310
4.550

760

Total solicitudes 
Empleadores beneficiados 
Empleadores sin beneficio 

86%
14%

139.428
115.468
23.960

Total empleados
Conformidad 
No conformidad 

83%
17%

Total recursos $40.529 millones

Conceptos de conformidad y no conformidad 

42% 35% 11% 6% 1% 0%

Contabilizado 
para otro 
empleador

Fallecido

Total =  23.960*Suspensión temporal de contrato o licencia no remunerada

No encontrado 
en RUES o RUT

Tuvo una 
solicitud aprobada 
previamente

20% 8%

5%


